
Jan Nedělník, Marie Kubáňková 

BIOEAST HUB CZ

1PRVNÍ NÁRODNÍ BIOEKONOMICKÝ 
KONGRES

Workshop dotační podpora 
bioekonomiky a dobrá praxe



Země II

Théta

Národní programy



Zemědělský výzkum, spol. s r.o.
www.vupt.cz

Operační program 

Spravedlivá transformace 2021–2027

monitorovací výbor

Operační programy



BIOEAST.EU

Aktivita A
Pořízení vybavení na aplikaci 

kompostu odpadového původu na 
ZPF pro zemědělce 

Oprávnění žadatelé: zemědělci, 
zemědělské podniky

Míra podpory je až 60 %

Způsobilé výdaje: například pluh, 
podmítač, rozmetadlo, kypřič atd.

PROGRAM



BIOEAST.EU

Aktivita C 
Podpora pro navýšení kapacity zpracování 

biologicky rozložitelných odpadů

Oprávnění žadatelé: odpadové 
kompostárny, malá zařízení, komunitní 

kompostárny, odpadové BPS (úprava 
digestátu)

Míra podpory je až 70 %

Způsobilé výdaje: dodávky a stavební práce 
potřebné pro plnění účelu projektu 

(překopávač, drtič, míchací zařízení, váha, 
rozmetadlo, lopata na nakladač, síto), 

náklady na Certifikaci kompostu dle ISO 
norem

Dotace se vztahuje i na elektrické 
nakladače

Aktivita B 
Pořízení vybavení na aplikaci kompostu 

(digestátu či fugátu) na ZPF pro 
provozovatele kompostáren a BPS  

Oprávnění žadatelé: provozovatelé 
kompostáren a odpadových BPS

Míra podpory je až 70 %

Způsobilé výdaje: rozmetadlo, pluh, 
podmítač, prohlubovací kypřič, specifický 
aplikátor digestátu či fugátu



DOBRÁ PRAXE 



Zemědělský výzkum, spol. s r.o.
www.vupt.cz

TAČR 
ETA BE IN 
OP PIK – Spolupráce Platformy 
Platforma ČTP Rostlinných biotechnologií +
Platforma AVO +
OP PIK – Aplikace
Nové technologie úpravy bioplynu a úpravy 
digestátu
Využití digitalizace při produkci bio hnojiva
Nové agrotechnologické environmentálně 
šetrné postupy 

QUALITY l ENTERPRISE l INNOVATION

Národní & Operační programy



Zemědělský výzkum, spol. s r.o.
www.vupt.czQUALITY l ENTERPRISE l INNOVATION

INTERREG
 

B & C & Visegrad



Zemědělský výzkum, spol. s r.o.
www.vupt.cz

Bioekonomika jako příležitost



Zemědělský výzkum, spol. s r.o.
www.vupt.cz

Mezinárodní projekty

IA Danube DALIA –
Danube 
Lighthouse

Pro přenos dobré praxe a budování znalostí v 
bioekonomice

Zapojení do struktur EU – Mise Voda Pilíř Dunaj

Rozšiřování povědomí o bioekonomice – aktivní 
spolupráce s kraji ČR

Prezentace členů a projektů BIOEAST HUBu CZ a 
jejich členů v mezinárodních konsorciích 



BIOEAST.EU

CENTRAL-EASTERN EUROPEAN INITIATIVE FOR KNOWLEDGE-
BASED AGRICULTURE, AQUACULTURE AND FORESTRY IN THE 

BIOECONOMY

BIOEAST HUB CZ 
Zapojení na Evropské i národní úrovni

www.bio-hub.cz Praha 25. května 2022



Zemědělský výzkum, spol. s r.o.
www.vupt.cz

Bioekonomika blíže ke studentům



Diskuse


	Snímek 1: 1První národní bioekonomický kongres
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Program
	Snímek 5
	Snímek 6: DOBRÁ PRAXE 
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: Bioekonomika jako příležitost
	Snímek 10: Mezinárodní projekty
	Snímek 11: Central-Eastern European Initiative for Knowledge-based Agriculture, Aquaculture and Forestry in the Bioeconomy 
	Snímek 12: Bioekonomika blíže ke studentům
	Snímek 13

